

**درسنامه (سوال و جواب) درس چهارم پیام های آسمانی پایه هشتم**

تهیه کننده: سجاد اسدی - دو مکانی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

۱- منظور از "نَعِيم" در آیه ی "ثُمَّ لَتَسْأَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ" چیست؟

منظور از نعیم در این آیه نعمت محمد و آل محمد است که به ما ارزانی داشته است و در روز قیامت درباره ی این نعمت از ما اهل بیت سوال خواهد شد.

۲- چرا خداوند حضرت محمد را اولین معلم قرآن قرار داد؟

زیرا ایشان بهتر از هر انسان دیگری می دانست که هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علتی نازل شده است و مفهوم و تفسیر واقعی آن چیست.

۳- پیامبر برای هدایت مردم بعد از خود چه برنامه ای طراحی کرده بود؟

این برنامه عبارت بود از تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف عمیق قرآن.

۴- چرا بعد از پیامبر ، امام علی (ع) شایسته ترین فرد برای هدایت مردم بود؟

بهترین فرد برای این جایگاه کسی بود که از کودکی در آغوش پرمحبت پیامبر خدا پرورش یافته بود همان کسی که از هر کس دیگری به پیامبر نزدیک تر بود و از کودکی در اثر تربیت کامل پیامبر از علوم الهی برخوردار شده بود.

۵- حضرت علی درباره ی شایستگی خود برای جانشینی پیامبر چه می فرماید؟

من از کودکی با رسول خدا بودم و او هر روز دری از علم به رویم می گشود و اخلاق و ادب نیک را بر ایمن آشکار می ساخت و دستور می داد پیوسته از او پیروی کنم.

## ۶- پیامبر خدا اسرار و نکات قرآنی را به چه کسی آموخت ؟ چرا؟؟

پیامبر خدا اسرار و نکات قرآنی را به حضرت علی آموخت تا پس از رحلت ایشان مردم بتوانند با کمک امیرالمومنین و امامان پس از ایشان از آموزه های قرآن بهره مند گردند و با استفاده از این آموزه ها بر مشکلات خود غلبه کنند.

## ۷- چرا پیامبر به امام علی دستور دادند تا احکام و نکات قرآنی را بنویسد؟

زیرا خداخواسته بود که ایشان حافظ احکام و معارف دین باشد و این احکام فقط برای امام علی نبودند بلکه برای امامان بعد از ایشان هم بودند، پس باید آنها را می نوشت که به دست دیگر امامان برسد.

## ۸- حدیث ثقلین را بنویسید.

ای مردم من از بین شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم. تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد ، یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه ی کوثر به من ملحق شوند پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می کنید.